
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132  Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125  Napoli 

Tel. 081 23016600 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

DETERMINA   
 

CIG Z843878D87 - Servizio di agenzia viaggio per la gestione delle trasferte di lavoro del management 
aziendale di Sviluppo Campania SPA  
EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 CONVERTITO NELLA LEGGE 120/2020 COME MODIFICATO DAL 
DECRETO-LEGGE N.77/2021 CONVERTITO IN LEGGE 29 LUGLIO 2021, N. 108  
CRITERIO DEL PREZZO PIÙ BASSO 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

PREMESSO  

 che Sviluppo Campania SpA è una società in-house della Regione Campania soggetta all’attività di 
direzione e coordinamento della stessa;  

 che per lo svolgimento delle attività istituzionali il managment aziendale deve effettuare trasferte e 
missioni; 

 che Sviluppo Campania è tenuta a rimborsare le spese in quanto sostenute in ragione del proprio ufficio; 

 che per l’acquisizione dei titoli di viaggio e le prenotazioni alberghiere alle migliori condizioni si ritiene 
di avvalersi delle conoscenze specialistiche proprie delle agenzie di viaggi; 

 che, pertanto, si rende necessaria l’individuazione di un’agenzia di viaggi in grado di assicurare la 
fornitura di tale servizio; 

 che il valore presunto dell’affidamento per due anni (N. 2) è stato stimato nell'importo totale di € 
20.000,00 (ventimila/00 euro) al netto dell'IVA se dovuta, e corrisponde all'ammontare totale dei titoli di 
viaggio, vouchers alberghieri e servizi accessori rimborsati da Sviluppo Campania, comprensivi di 
commissioni e diritti di agenzia; 

 che ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del d.l. n. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 come modificato 
dal D.L. n.77/2021 convertito in L. 29 luglio 2021, n. 108, per l’affidamento di servizi e forniture di importo 
inferiore a 139.000 euro, la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

 che con determina Protocollo N° 0015738 / I del 10/11/2022 si disponeva di procedere con affidamento 
diretto, ai sensi dell‘ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 e smi, previa richiesta di 
preventivo rivolta a cinque (n. 5) operatori economici individuati nell’Albo Fornitori di Sviluppo Campania 
S.p.A. di cui alla determina n. 0000306/U del 15/01/2019. 
 

CONSIDERATO 

 che con nota del 14.11.2022 il RUP comunica che in esecuzione di quanto disposto si procedeva ad 
invitare a presentare cinque (n. 5) operatori economici individuati nell’Albo Fornitori per l’importo 
massimo presunto di € 20.000,00 oltre Iva – Richiesta Di Offerta Protocollo N° 0015741 / U del 
10/11/2022; 

 che nei termini fissati dalla Richiesta Di Offerta non sono pervenute offerte; 

 che è necessario assicurare la fornitura del servizio in oggetto e che la procedura è svolta ai sensi dell’art. 
1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 e smi. 
 

RITENUTO 

 di invitare a presentare offerta con le medesime modalità altri cinque (n. 5) operatori economici 
Individuati dall’ albo fornitori ritenuti affidabili e idonei a garantire il servizio, anche sulla base di 
precedenti rapporti contrattuali o di affidamenti analoghi. 
 

D E T E R M I N A 
 

 DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 

 DI CONFERMARE integralmente quanto disposto con la Determina Protocollo N° 0015738 / I del 
10/11/2022; 

 DI INVITARE a presentare offerta con le medesime modalità altri cinque (n. 5) operatori economici 
Individuati dall’ albo fornitori ritenuti affidabili e idonei a garantire il servizio, anche sulla base di 
precedenti rapporti contrattuali o di affidamenti analoghi. 

 

Il Direttore Generale  
Dott. Fortunato Polizio 

SVILUPPO CAMPANIA S.P.A.
Protocollo N° 0016049 / I  del 15/11/2022 10:26:18
Documento firmato digitalmente da FORTUNATO POLIZIO.

http://www.sviluppocampania/

